Emertimi dhe Forma ligjore
MIFT =i
Adresa e Selise

Data e krijimit
MNr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

"¥hengo Energji” Shpk

L34616003G

Komuna Gore, Rruga Lozhan Selce Km 6
Malig

16.10.2013 _

HEC

PASQYRAT FINANCIARE

( Me zhatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Mr, 8228 Date 29.04.2004

Per Kentabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Pa

Pasgyra Finanicare jane te konsoliduara Jo

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare MNga 01.01.2017
Deri 3122017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2018




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

|_Shenime

2017

Aktivet Afatshkurfra

2?16

b Aktivet monetare

1

207,259

| 1 Banka

85,077

1?1,333'
112,488

2 Arks

122,182

58,850

Investime

1 Ne lityf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vets

3 Te ljera Financiare

B Té drejta té arkétueshme

64,419,234

26,734,819

1 Nga aktiviteti | shirytézimit

2 __Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tetjera

64,419,234

5 Kapital  nénshkruar | papaguar

26,734,818 l

B Inventarét

0

Lénde e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né ritie e majméri)

AAGIM t& mbajtura pér shitie

bt o0 R ] - R N P

Farapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

- Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I Totali | Aktiveve Afatshkurtra

64,626,493

26,906,157

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituf t8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

]

Tituf prongsie né nigsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf t& tjerd té mbajtur si aktive afatgata

Tituj 1& tjeré 16 huadhénies

2

3

4 _Tituj & huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5

5]

k

P Aktivet materiale

475,850,500

228 052,516

1 Toka dhe ndérfesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

116,792,851

4 Aktive materiale né proces

358,158,049

5 Parapagime pér aktive malterale dhe né proces

B Ativet biologjike

186,213,883
41,838,533

B Aktive jo materiale:

3,406,667

3,156,667

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aklive t& ngjashm i

3,406 667

2 EmniMirg

3,158, BSFil

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

- Kapitali i nénshkruar i papaguar

170,000,000

170,000,000

I Totali i Aktiveve Afatgjata

649,357,567

401,209,183

AKTIVE TOTALE

428,115,340




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2017 2016
~ || Detyrime afatshkurtra: & 382,006,065 271,060,701
1 Titujt & huamarrjes
[} 2 Delyrime ndaj institucioneve t& kredisé |
] 3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 41 191,085,841 106,119,077
L] 5 Déftesa té pagueshme
aalil 6 T& pagueshme ndaf njgsive ekonomike brenda grupit
] 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1
8 Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore i 70,020 55,341
9 Té pagueshme pér detyrimet talimore 2,600
o b} 10 Té& fjera t& pagueshme 10| 190,840,204 164,886,283
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shiyra
= Provizione
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 382,006,065 271,063,301
B Detyrime afatgjata: 7 106,289,885
1 Titujt e huarmarrjes ; "
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 2]l 196,289,885 I
3 Arkélimet ng avance pér porosi
] 4 Té pagueshme pér aklivitetin e shinytézimit
] 5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brends grupit
o) 7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pfesémarrése
il 8 T& fjera 18 pagueshime
__|[ = Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
___|[ = Té& ardhura t& shtyra
__|[ > _Provizione:
1 Provizione pér pensionet "
: 2 Provizione té fjera
___|[ > Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 196,289,885 0
DETYRIMET TOTALE 578,295,950 271,063,301
b Kapitali dhe Rezervat
B HKapitali i Nénshkruar 3 170,000,000 170,000,000
| B Primi i lidhur me kapitalin
I Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
__1 1 Rezerva ligjore !'
P 2 Rezerva slalutore
] 3 Rezerva té tiera
- B Fitimi i pashpérndaré 9 -12,947 861 -8,186,091
___|[ =_Fitim / Humbja e Vitit 10 -21,363,929 -4, 761,870
m - Taotali i Kapitalit 135,688,110 157,052,039
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 713,984,060/ 428,115,240




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirylézimit t& kfasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

=
=

Shenime

2017

2016

T& ardhura nga aktiviteti i shiryt€zimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura té tjera t& shfrytézimit

Y v VvvY

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materale (& konsumueshme

2 Té& ljera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

11

-758,892

-684,860

1 Paga dhe shpérblime

-651,618

500,000

2 Shpenzime [é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-107.074

-84,860|

nga shpenzimet pér pensionel}

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shirytézimi

12

-1,718,837

-3,611,400|

v]v[v]¥

Té& ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése {paragifur
vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike branda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe hualté e ljera pjesé e aktiveve afatgjala
vecmas fé ardhurat _nga njésité ekonamike brenda grupit)

Interesa {8 arkétueshém die 18 ardhura té fera 18 ngfashme {paragitur
vecmas {& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlergsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

v| v |

Shpenzime financiare

13

-18,886,500

-455,610

Shpenzime interesi dhe shpenzime 1 ngjashme (paraqitur vegnas
shpenzimet pér 'y paguar tek njésité ekonomike brenda grupit]

7,726,185

2 Shpenzime té fjera financiare

11,160,315

-455,610|

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesEmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

14

-21,363,929

-4,761,870

Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual | talimit mbi fitirin

2 Shpenzimi i tatim fitimit & shiyrE

3 Pjesa e latim fitimit 16 pjesémarrfeve

Fitimi/fHumbja e vitit

15

-21,363,929

4,761,870

viv| | | [v[v]¥

Fitimi/Humbija pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Inferesat jo-konfrolliese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

v| z

FitimiyHumbja e vitit

-21,363,928

-4,761,870

Té ardhura t& fjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i 12 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

[v|v|¥

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithgpérfshirése per:

FPronarét @ njgésisg ekanomike mémé

Interesal jo-kontrolluese




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{p&rdorur né} aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-21,363,929

-4,761,870

Rreguilimet pér shpenzimet jormonetare:

Shpenzimet financiare jomonatare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerdsimi | aktiveve afatgiata materiale

Fluksi | mjeteve monefare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e akiiveve afatgjafa materiale

Ndryshimet né aktivet dhe defyrimef e shirytézimit:

Réniedrritie) né t& dreftat e arkélueshme dhe & fiera

-37,684,415

-24,928 013

Reénie/{rritie) né inventars

Rritie/frenie) né detyrimet e pagueshme

307,217,970

213,575,150

Rritig/frenie) né detyrime pér punonjésit

14,679

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

248,184,305

183,885,267

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blarjen e filialeve

Para nelo t& arkétuara nga shitfa & fillaleve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Fagesa pér blerjen e investimeve té fjera

-248,148,384

183,906,596

Arkétime nga shitia e invesiimave 8 tiera

Dividanté (& arkétuar

Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-248,148,384

-183,906,596

Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi [ kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve ¢ pérdorura si kolateral

Hua té arkéluara

Fagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huateé

Ribletje e aksiocneve 8 vela -

Fagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve 1é girasé financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

Mjete monetare neto ngalf(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare

35,921

-21,329

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 Janar

171,338

192 687

Efekti | luhatjeve & kursit t& kémbimit t& mjgleve moneslars

| - /ﬁlﬁﬂ

[Mjete monetare dhe ekuivalenté té€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor

IE f o 209360] ﬁ‘ 71, 338]

+
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‘hogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

E o w
= L I = ]
= gle)s5] €| & < g
w = i foy = 1 = — - = =
i Elzi- 212 = = = 2 a
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= "_" & ] [} ok 7] E 4
= bl | I~ | - é = E B i
v E | = = =
M ‘= = o

-

r ;‘;:I;mm FEAnEE o 5 Setor 170,000,000 6,249,127 | -1,936,964 161,813,909 161,813,909
Efekti i ndryshimeve nié politilcat
kontabél

2 Pozicioni financiar i rideklaruar mé 170,000,000 8,186,091 161,813,908 161,813,909
1 janar 2016
Té ardhura tolale gjithépérfshirése

_||pér vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit -4 781,370 || -4,781870 -4,761,870
TE ardhura té tjera
_|giithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendg t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét
¢ njisist eckonomike
Pozicioni financiar i rideklarvar m& | ., 405 409 -3,186,091 | -4.761,870 || 157,052,039 157,052,039
31 dhjetor 2016
Pozicioni financiar i ridelklaruar mé 170,000,000 12,947 861 167,052,039 157,052,039
1 janar 2017
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése
_|lpér vitin;
Fitimi / Humbja e vitit -21,363,920 || -21,363,929 -2,3683,829
Té ardhura 1€ tjera
_llgjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése
_|lp#r vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt ni

_|ikapital;

_JIEmetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 ]
Dividendg {& paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét

_|le njésisé ekonomike

> Pozicioni linanciar mé 31 dhjetor 170,000,000 12,947,961 136,688,110

2017




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(S5K 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien & Pasqyrave Financiare: {SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llegarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur nz plan ose nevoje nderpreren e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
. Besushmeria per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhterne
- Parimin & paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mhbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare
dalie e pare.(SKK 4. )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per predhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK &: )
Fer vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.AQ).M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sisternit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te fjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: } njesia ekonomike raportugse ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amartizimit 15 % ne vit.




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

B. Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare,
BILANCI
1 Aktive monetare
1 Banka 85,077 leke
2 Arka 122,182 leke

2 Te drejta te arketueshme
4 Te tjera
Twsh

3 Aktive materiale
3 Makineri pajisje ne investim

4 Aktive Afatgjata ne proces

4 Aktive afatgjata jo materiale
1. Projekte ndertimi HEC Selce

5 Kapitali | paderdhur

6 Detyrime afatshkurtra

4 Te pagueshme ndaj furnitoreve

*hengo Shpk
E Ashiku

TIANJIN QUANYUXING INTERMACKH

EECEH Shpk
BFL Indi

8 Te pagueshme per punonjes dhe sig
1 Paga te papaguars:

2 Sig Shogerore

10 Te tjera te pagueshme
1 Xhengo Shpk
2 A Xhengo

7 Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Kredi Ne BKT

207,259 leke

64,419,234 leke

116,792 851 leke

359,158,048 M
475,850,800 "

3,406,667 leke

170,000,000 leke

187,597,459 Ieke
20,000
181,702 "
318,200 "
2977480 "
191,095,841 "

53,280 leke
16,740
70,020

159,840,204 leke

31,000,000 "
190,840,204

186,288,885 leke

8 Kapitali Aksionar | shogerise ne vleren 170 000 000 Leke

9 Humbje te mbartura

10 Humbije e vitit financiar eshte 21.363.029 Leke.

12,847 861 leke




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk (vazhdim)

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet Neto. 0
11 Shpenzime te personelit.
1 Pagat 851,818 leke
2 Sigurimet Shogerore 107,074 leke
Shuma 758,892 leke

12 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Taksa vendore 104,000 leke

2 Sherbime nga te trete 510,984

3 Siguracione 154,000

4 Taksa e tarifa ta tjera 840,175

5 Gjcba 9,378
Shuma 1,718,537 leke

13 Shpenzime financiare.

Interesa kredie 7,726,185 leke

Humbije nga kursi | kembimit g,081825 "

Kemisione bankare 5078490
18,886,500 "

14 Fitimi { Humbja ) para tatimit.
Perbehet nga:
Fitimi { Humbja } nga veprimtarite e shfrytezimit -21,363,929 Icke

15 Fitimi { humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit -21,363,929 leke
Tatim Fitimi 0 leke
Humbje e vitit ushtrimor -21,363,929 leke

Per Shogerine "XHENGO ENERGJI" Sh.p.k

Administratori




INVENTARI

3A2.2017

Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Subjekti
NIPT L34616003G
Alktiviteti HEC
Adresa Karce
Nr. Artikulli Mjfm Sasia Kosto Viera
ska

Shuma

ADMINISTRATORI




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

NIPT L346T16003G
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017
N ; Gjendje : Gjendje
Mr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Fakesime 2111202017
1 Taka 4] 0 a Q
2 Mdertime 1] 1] 0 0
<] Makiner paisja 0 0] 4]
4 |Miste transport 0 0 0 0
5 Patenta 1] ¥] 4] 0
TOTALS 0 [ 4] {)
Amortizimi A.A.Materiale 2017
e ; Gjendje ; Glendje
Mr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31112/2017
1 |Toka 0 0 0 i]
2 Mdertime Q 0 0 0
3 Makiner paisje, vegla Q Q 1] a
4 [Mijste fransporti 0 0 0 0
5 Patenta 1] 0 0 0
TOTALY ] ] o 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
T . Gjendje , Gjendje
Mr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shiesa Pakesime 311212017
1 Taka 1] ] 0 v}
2 Melertirme 0 ] 0 0
3 |Makiner paisje,vegia 0 4] 0 4]
4 |Metetransparti | 0 0 0 0
1t Lr
TOTALI [#] ¥, o 1]




Inventari | automijeteve ne pronesi te subjektit 2017

Subjekti Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk
MIPT L34616003G
Lioji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
S'ka
Shuma _ -

Per Shogerine "XHENGQ ENERGJI" Shpk




